
 
 

 

Preisliste Freibadsaison 2024 

Eintrittspreise 

 
 

EinzelKarten Preis 

Schüler ab 6 Jahre *1 2,40 EUR 

Erwachsene 4,10 EUR 

Erwachsene mit Kurkarte  3,70 EUR 

Erwachsene mit Schwerbehinderung >70%  *2 3,30 EUR 

10er Karten Preis 

10-er Karte Einzeleintritt Schüler ab 6 Jahre   21,50 EUR 

10-er Karte Einzeleintritt Erwachsene 37,50 EUR 

10-er Karte Einzeleintritt Erwachsene mit Kurkarte  34,00 EUR 

10-er Karte Frühschwimmen 21,00 EUR 

SaisonKarten Preis 

Saisonkarte Schüler ab 6 Jahre 45,00 EUR 

Saisonkarte Erwachsene 80,00 EUR 

Saisonkarte Erwachsene mit Schwerbehinderung >70% 64,00 EUR 

Saisonkarte Familie *3 130,00 EUR 

Saisonkarte Alleinerziehende *4 92,00 EUR 

  

 

 

 



 
 

*1  Ein gültiger Schüler-/Studentenausweis ist vorzulegen. Hierzu zählen Vollzeit-Schüler 
und Studenten. Berufsschüler, Berufsakademiker, sowie Abendschüler sind nicht für 
den Kauf einer „Schülerkarte“ berechtigt. 

 
*2  Für den ermäßigten Eintritt mit Schwerbehinderung >70% ist ein Nachweis 

erforderlich. 
 
*3  Die Saisonkarten für Familien beinhalten zwei Erwachsenensaisonkarten (Eheleute und 

eingetragene Lebenspartnerschaften), sowie Karten für deren Kinder unter 18 Jahren.  
 
*4 Die Saisonkarten für Alleinerziehende beinhalten eine Erwachsenensaisonkarte, sowie 

Karten für deren/dessen Kind(er) unter 18 Jahren. Ein Nachweis über den 
Alleinerziehenden-Status ist zu erbringen.  

 
 
 
Rabatte und Preisnachlässe können nicht kombiniert werden! Änderungen vorbehalten 


